

## Nr 42

Av herr **Svenungsson m. fl.**, om inrättande av särskilda studentprästbefattningar i Uppsala m. fl. universitetsstäder.

Fyra på varandra följande kyrkomöten har gjort framställningar till Kungl. Maj:t om inrättande av särskilda studentprästbefattningar.

Skrivelsen från 1948 års kyrkomöte föranledde, att propositionen nr 169 till 1949 års riksdag begärde medel för avlönande av högst fyra för verksamhet bland universitets- och högskolestuderande m. fl. anställda präster. Propositionen bifölls i andra men avslogs i första kammaren. Vid härav föranledd jämkning mellan besluten bifölls endast ett mindre anslag ur kyrkofonden om kronor 6 000, vilken summa fördelades lika mellan studentprästnämnderna i Uppsala och Stockholm, där studentpräster redan då verkade, i Uppsala sedan 1942 och i Stockholm sedan 1947.

Skrivelserna från 1951 och 1953 års kyrkomöten har icke föranlett någon Kungl. Maj:ts åtgärd. Skrivelsen från 1957 års kyrkomöte är vid tiden för avlämnandet av denna motion föremål för remissbehandling.

Trots att studentpräster verkat i Lund sedan 1949 och i Göteborg sedan 1955 är anslaget ur kyrkofonden och fördelningen därav alltfört oförändrade. Anställningsförhållandena har å de fyra kårorterna lösts så, att studentprästen tjänstgör som församlingspräst med uppgift att särskilt verka bland universitets- och högskolestuderande. Bortsett från att detta arrangemang till stor del är avhängigt av vederbörande kyrkoherdes och församlingsorgans välvilja och sålunda inte ger nödig trygghet åt studentprästtjänsternas framtid, har det ökade studentantalet och den av studentprästerna redovisade stora arbetsbördan (studentprästen i Stockholm exempelvis redovisar över 400 enskilda samtal per läsår) kommit det att framstå som nödvändigt att studentprästerna beredes heltidsanställning. Därtill synes det önskvärt att dessa tjänsters framtid nu regleras i anslutning till den allmänna pastoratsregleringen.

Studentantalet å de aktuella kårorterna är f. n.: Uppsala 7 300, Lund nära 5 500, Stockholm ca 10 000, Göteborg ca 4 000 med beräknad snar ökning i samband med universitetets utbyggnad.

Behovet av ifrågavarande tjänster framgår tydligt av redogörelserna för studentprästernas arbete. Värdet av deras verksamhet har också upprepade gånger betonats från läkarhåll och från ansvariga studentkårsledare.

Undertecknade hemställer sålunda,

att riksdagen måtte besluta om inrättande av särskilda

prästbefattningar i Uppsala, Lund, Stockholm och Göteborg med uppgift för innehavaren att såsom studentpräst med heltidstjänstgöring ägna sig åt arbete vid respektive universitet och högskolor

samt att, i avvaktan på verkställandet av detta beslut, studentprästnämnderna i Lund och Göteborg måtte tilldelas anslag ur kyrkofonden efter samma principer som gäller för anslag till de äldre studentprästnämnderna.

Stockholm den 21 januari 1958

*David Svenungsson*  
*Edvin Gustafsson*  
i Bogla  
*Axel Rubbestad*

*Stina Wallerius*  
*Olof Hammar*  
*Jean Braconier*

*Gunnar Heckscher*  
*Evert Svensson*  
i Kungälv  
*Sven Gustafson*  
i Göteborg